
公益１ 公益２ 公益３ 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部

(ⅰ)経常収益

1．特定資産運用益 0 0 0 0 4,848,000 0 50,000 4,898,000 4,898,000 0

（１）特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 50,000 0

（２）特定資産受取賃借料 0 0 0 0 4,848,000 0 0 4,848,000 4,848,000 0

2．受取会費 6,260,287 2,785,856 8,836,650 17,882,793 0 9,795,541 10,049,666 37,728,000 37,680,000 48,000

（１）正会員受取会費 4,532,287 2,785,856 8,836,650 16,154,793 0 9,795,541 10,049,666 36,000,000 36,240,000 △ 240,000

（２）賛助会員受取会費 1,728,000 0 0 1,728,000 0 0 0 1,728,000 1,440,000 288,000

3．事業収益 500,000 930,000 15,000 1,445,000 700,000 0 0 2,145,000 1,660,000 485,000

（１）研修会事業収益 500,000 930,000 15,000 1,445,000 0 0 0 1,445,000 760,000 685,000

（２）その他事業収益A 0 0 0 0 700,000 0 0 700,000 900,000 △ 200,000

4．受取補助金 14,000,000 1,500,000 4,982,200 20,482,200 0 550,000 0 21,032,200 20,362,000 670,200

（１）全法連助成金 13,800,000 1,300,000 4,732,200 19,832,200 0 0 0 19,832,200 19,162,000 670,200

（２）都道府県連補助金 200,000 200,000 200,000 600,000 0 400,000 0 1,000,000 1,000,000 0

（３）その他の補助金 0 0 50,000 50,000 0 150,000 0 200,000 200,000 0

5．受取負担金 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 310,000 90,000

（１）総会等負担金 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 310,000 90,000

6．受取寄付金 0 0 455,000 455,000 0 0 0 455,000 435,000 20,000

（１）受取寄付金 0 0 455,000 455,000 0 0 0 455,000 435,000 20,000

7．雑収益 700,000 0 0 700,000 0 0 30,000 730,000 910,000 △ 180,000

（１）受取利息 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000 5,000 0

（２）広告料収益 700,000 0 0 700,000 0 0 0 700,000 880,000 △ 180,000

（３）雑収益 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 25,000 0

　経常収益計 21,460,287 5,215,856 14,288,850 40,964,993 5,548,000 10,345,541 10,529,666 67,388,200 66,255,000 1,133,200

特定資産預金利息

平成30年度予算 正味財産増減計算書

自平成30年４月１日　至平成31年３月３１日

科　　　　　目 公益目的事業
収益事業 会員交流事業 法人会計 合計

２9年度 増減 備考

平成30年度

会議室賃貸、検診、自販機

福利厚生制度推進収入

助成金、会員増強、講師補助

大型保証制度推進に伴うもの

大同生命保険株式会社

3,000社

180社

事業に伴う特別会費収入

広報誌広告料

役員損賠保険、祝儀

募金活動に伴うもの

普通預金利息



公益１ 公益２ 公益３ 小計

科　　　　　目 公益目的事業
収益事業 会員交流事業 法人会計 合計

２9年度 増減 備考

平成30年度

（ⅱ）経常費用

① 事業費 23,003,887 5,512,256 14,954,850 43,470,993 3,072,800 10,728,541 57,272,334 57,245,574 26,760

給料手当 6,636,000 1,264,000 3,160,000 11,060,000 1,580,000 1,580,000 14,220,000 12,600,000 1,620,000

退職給付費用 336,000 64,000 160,000 560,000 80,000 80,000 720,000 450,000 270,000

福利厚生費 924,000 176,000 440,000 1,540,000 220,000 220,000 1,980,000 1,710,000 270,000

旅費交通費 1,115,000 62,360 248,100 1,425,460 8,500 2,927,537 4,361,497 4,504,400 △ 142,903

通信運搬費 1,416,600 90,400 406,200 1,913,200 103,000 112,500 2,128,700 2,332,800 △ 204,100

減価償却費 1,293,600 246,400 616,000 2,156,000 308,000 308,000 2,772,000 2,754,000 18,000

消耗品費 1,247,988 165,400 2,443,729 3,857,117 53,000 694,730 4,604,847 4,163,257 441,590

修繕費 105,000 20,000 50,000 175,000 25,000 25,000 225,000 180,000 45,000

印刷製本費 6,165,215 696,275 1,051,380 7,912,870 130,000 341,525 8,384,395 8,609,055 △ 224,660

燃料費 21,000 4,000 10,000 35,000 5,000 5,000 45,000 36,000 9,000

光熱水料費 546,000 104,000 260,000 910,000 130,000 130,000 1,170,000 1,215,000 △ 45,000

賃借料 117,600 22,400 86,000 226,000 28,000 28,000 282,000 390,000 △ 108,000

事務所管理費 546,000 104,000 260,000 910,000 130,000 130,000 1,170,000 1,035,000 135,000

会場費 123,560 215,360 224,000 562,920 0 290,425 853,345 1,068,810 △ 215,465

保険料 194,860 31,440 80,500 306,800 39,300 111,300 457,400 441,300 16,100

諸謝金 274,474 1,801,081 2,401,800 4,477,355 0 261,674 4,739,029 4,922,555 △ 183,526

租税公課 684,600 130,400 326,000 1,141,000 163,000 163,000 1,467,000 1,530,000 △ 63,000

会議費 136,950 79,880 1,181,541 1,398,371 0 2,193,951 3,592,322 4,779,605 △ 1,187,283

委託費 473,500 156,000 265,000 894,500 0 50,000 944,500 1,432,600 △ 488,100

支払負担金 144,108 0 278,000 422,108 0 662,000 1,084,108 1,107,000 △ 22,892

支払寄付金 0 0 455,000 455,000 0 0 455,000 435,000 20,000

表彰費 0 0 0 0 0 300,000 300,000 150,000 150,000

支払手数料 46,632 12,860 23,000 82,492 10,000 14,899 107,391 166,392 △ 59,001

広告宣伝費（直接費） 205,200 16,000 478,600 699,800 0 24,000 723,800 782,800 △ 59,000

貸倒損失 250,000 50,000 50,000 350,000 0 75,000 425,000 450,000 △ 25,000

租税公課（収益事業のみ） 0 0 0 0 60,000 0 60,000 0 60,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0



公益１ 公益２ 公益３ 小計

科　　　　　目 公益目的事業
収益事業 会員交流事業 法人会計 合計

２9年度 増減 備考

平成30年度

② 管理費 7,913,358 7,913,358 8,593,450 △ 680,092

給料手当 1,580,000 1,580,000 1,400,000 180,000

退職給付費用 80,000 80,000 50,000 30,000

福利厚生費 220,000 220,000 190,000 30,000

旅費交通費 8,500 8,500 10,000 △ 1,500

通信運搬費 811,608 811,608 1,104,088 △ 292,480

減価償却費 308,000 308,000 306,000 2,000

消耗品費 183,680 183,680 198,400 △ 14,720

修繕費 25,000 25,000 20,000 5,000

印刷製本費 336,700 336,700 370,412 △ 33,712

燃料費 5,000 5,000 4,000 1,000

光熱水料費 130,000 130,000 135,000 △ 5,000

賃借料 28,000 28,000 40,000 △ 12,000

事務所管理費 130,000 130,000 115,000 15,000

会場費 88,280 88,280 131,700 △ 43,420

保険料 39,300 39,300 40,000 △ 700

諸謝金 41,040 41,040 55,000 △ 13,960

租税公課 163,000 163,000 170,000 △ 7,000

会議費 2,200,450 2,200,450 2,546,650 △ 346,200

委託費 325,000 325,000 325,000 0

支払負担金 382,000 382,000 353,000 29,000

渉外慶弔費 250,000 250,000 250,000 0

支払利息 150,000 150,000 200,000 △ 50,000

支払手数料 19,800 19,800 24,800 △ 5,000

広告宣伝費（直接費） 333,000 333,000 504,400 △ 171,400

貸倒損失 75,000 75,000 50,000 25,000

雑費 0 0 0 0

経常費用計 23,003,887 5,512,256 14,954,850 43,470,993 3,072,800 10,728,541 7,913,358 65,185,692 65,839,024 △ 653,332



公益１ 公益２ 公益３ 小計

科　　　　　目 公益目的事業
収益事業 会員交流事業 法人会計 合計

２9年度 増減 備考

平成30年度

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,543,600 △ 296,400 △ 666,000 △ 2,506,000 2,475,200 △ 383,000 2,616,308 2,202,508 415,976 1,786,532

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,543,600 △ 296,400 △ 666,000 △ 2,506,000 2,475,200 △ 383,000 2,616,308 2,202,508 415,976 1,786,532

ⅱ．経常外増減の部

（ⅰ）経常外収益

0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（ⅱ）経常外費用

0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 2,202,508 415,976 1,786,532

法人税、住民税及び事業税 0 400,000 0 0 400,000 400,000 0

当期一般正味財産増減額 1,802,508 15,976 1,786,532

一般正味財産期首残高 244,988,533 244,972,557 15,976

一般正味財産期末残高 246,791,041 244,988,533 1,802,508

Ⅱ　指定正味財産の部

受取全法連助成金 19,832,200 19,162,000 670,200

受取都道府県連補助金 0 0 0

その他の受取補助金 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 19,832,200 △ 19,162,000 △ 670,200

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 246,791,041 244,988,533 1,802,508


